
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     127    DEL    17/09/2009  

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' 
DIDATTICA MUSICALE - A.S. 2009/2010 

L'anno  duemilanove , il giorno  diciasette , del mese di  settembre , alle ore  14:30 
nella Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Francesco Rinaldini 

Parere favorevole per la Regolarità Contabile
Il Responsabile Servizi Finanziari  F.F.

  Francesco Rinaldini 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Premesso che da anni a Cattolica vengono organizzati corsi di attività musicali, con la 
partecipazione  di  un  congruo  numero  di  allievi,  a  cura  dell'Associazione  Musicale 
'L'accademia', regolarmente costituita come risulta dall'atto costitutivo e dallo statuto, con 
sede in Cattolica, Via A. Costa, 43;

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione  n.  1022  del  30  dicembre  1994, 
esecutiva,  con la quale si provvedeva ad affidare all'Associazione Musicale 'L'accademia' 
l'incarico dell'organizzazione dei corsi di didattica musicale;

Vista  la convenzione rep. 17206 del 16.03.1005 che regolava l'attività di cui trattasi;

Vista le Delibere G.M. n. 158 del 15.11.2006,  n. 115 del 03.10.2007 e n. 216 del 
29.12.2008,  con  le  quali  si  approvavano  le  convenzioni  con  l'Associazione  Musicale 
'L'accademia' ;

Vista la relazione sull'attività didattica dell'Accademia per l'.anno accademico 2009/10 
e il relativo bilancio preventivo – prot. n. 22967 del 10 agosto 2009, depositata agli atti;

Ritenuto  di  approvare  una  nuova  convenzione  con  l'Associazione  musicale 
'L'accademia',  per la realizzazione di corsi di didattica musicale;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di approvare la nuova convenzione, allegato 'A', parte integrante e sostanziale del 
presente atto,  con l'Associazione Musicale 'L'accademia', con sede a Cattolica, Via A. Costa 
n. 43, nella persona del suo presidente e legale rappresentante Giorgio della Santina;

2) - di riconoscere all'Associazione Musicale 'L'accademia' per la conduzione dei corsi 
relativa all'anno accademico 2009/2010, un contributo di E. 30.000,00, soggetto a ritenute 
di legge;

3) - la spesa di E. 30.000,00 farà carico sul cap. 2455.00 alla voce “Contributo Scuola 
di Musica Toscanini” del bilancio 2010 e verrà impegnata con specifico atto dirigenziale, 
dopo l'assegnazione delle relative risorse finanziarie.

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Proposta GC   146/09 Delibera Giunta Comunale n. 127 del   17/09/2009 Pag.  2 di 4



Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   146/09 Delibera Giunta Comunale n. 127 del   17/09/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    30.09.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  scuola – bilancio 

Dalla Residenza Municipale, lì   28.09.2009  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    30.09.2009   al   15.10.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   146/09 Delibera Giunta Comunale n. 127 del   17/09/2009 Pag.  4 di 4


